

Consultas Realizadas

Licitación 374709 - ADQUISICION DE CARBON ACTIVADO

Consulta 1 - 2- Requisitos de Calificación Posterior b- Experiencia y Capacidad Tecnica

Consulta	Fecha de Consulta
	28-04-2020
<p>- Contratos y/o Facturaciones de provisión de bienes de naturaleza y complejidad similar a lo ofertado. (Carbon Activado) llevados a cabo dentro de los últimos 3 años de la fecha de presentación de ofertas, ya sea a empresas públicas o privadas, la sumatoria total deberá equivaler como mínimo al 30% del valor total ofertado.</p> <p>1- CONSULTAMOS: En el requisito del pbc no especifica si la experiencia debe ser acreditada por el OFERENTE O POR EL FABRICANTE? podría utilizarse la experiencia del OFERENTE Y/O FABRICANTE ya que en nuestro PAIS solo existen posibles distribuidores quienes puedan ofertar el bien solicitado</p>	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	26-05-2020
Remitirse a la ADENDA 04	

Consulta 2 - SECCION III SUMINISTROS REQUERIDOS 1- ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta
	28-04-2020
<p>En las EETT del producto solicitado especifica que el CARBON ACTIVADO debe ser de ASERRIN DE PINO.</p> <p>1 CONSULTAMOS: Cual seria el criterio técnico al solicitar que el CARBON ACTIVADO ser de Aserrín de pino, PUESTO que en nuestro país existe una industrial que NACIONAL, encargada de la producción de CARBON ACTIVADO EN POLVO DE COCO MBOCAYA, utilizando materia prima nacional como es el COCO MBOCAYA, sabemos que ambos productos técnicamente son similares y son utilizados con la misma finalidad, podría el PBC dar una apertura a solicitar CARBON ACTIVADO DE ASERIN DE PINO Y/O EN POLVO DE COCO MBOCAYA, y de esta manera incentivar a la industria nacional.</p>	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	26-05-2020
Serán aceptadas las ofertas de Carbón Activado de origen vegetal, siempre y cuando cumpla con las especificaciones técnicas.-	

Consulta 3 - SECCION VII ANEXO I H- CUALQUIER OTRO DOCUMENTO ADICIONAL REQUERIDO

Consulta	Fecha de Consulta
	28-04-2020
<p>1- Certificado de Calidad suministrado por un laboratorio químico ACREDITADO.</p> <p>2- CERTIFICADO de apto para el uso de tratamiento de agua potable</p> <p>CONSULTAMOS: En los requisitos anteriormente señalados, el pbc solicita certificados de un laboratorio ACREDITADO, como sabemos en nuestro país no existe laboratorio alguno que este acreditado por el Organismo Nacional de Acreditación (ONA) con especialidad en análisis del producto solicitado (Carbon Activado), solicitamos la convocante especifique de que laboratorio ACREDITADO deben ser los análisis, de lo contrario sea aceptados los análisis laboratoriales de cualquier laboratorio o laboratorios internos del fabricante con la finalidad de demostrar el cumplimiento de las EETT en cuanto a la calidad del producto solicitado y ofertado.</p>	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	26-05-2020
Remitirse a la ADENDA 04	

Consulta 4 - Numero Yodo

Consulta	Fecha de Consulta	06-05-2020
----------	-------------------	------------

Favor informar el numero de Yodo del carbón activado ?

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-05-2020
-----------	--------------------	------------

Remitirse a la ADENDA 04

Consulta 5 - Presentación

Consulta	Fecha de Consulta	12-05-2020
----------	-------------------	------------

Se puede entregar el carbón activo en bolsas de 20 kg?

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-05-2020
-----------	--------------------	------------

Remitirse a la ADENDA 04

Consulta 6 - El punto 3 de la ADENDA N°

Consulta	Fecha de Consulta	27-05-2020
----------	-------------------	------------

El punto 3 de la ADENDA N° 4, contradice al punto N° 1 de la ADENDA N° 1.
 Necesitamos favor aclaración si la experiencia sera desde 2016, 2017 al 2018 o del 2017, 2018 y 2019?

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-05-2020
-----------	--------------------	------------

En atención a la Circular DNCP N°11/2020.- Ajustarse a la Adenda N° 4.-

Consulta 7 - Muestra

Consulta	Fecha de Consulta	27-05-2020
----------	-------------------	------------

Debido a
 - que el producto no hay fabricación local
 - pandemia
 El flete de muestras del extranjero vía terrestre y aérea está extremadamente difícil.
 Existe la posibilidad de postergar la presentación de muestras por lo menos 15 días?

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2020
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a la Adenda N° 6

Consulta 8 - PRESENTACIÓN de Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	27-05-2020
----------	-------------------	------------

Se podría presentar las muestras en un plazo de una semana como mínimo posterior a la apertura de sobres?
 Está complicado obtener muestras desde el exterior debido a la situación actual.

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2020
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a la Adenda N° 6

Consulta 9 - Analisis de Muestra de Carbón Activo

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2020
Favor informar el método de análisis que sera utilizado?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2020
Ajustarse a la Adenda N° 6		